

AL-Badia for General Transport (Private)

البادية للنقل العام (مساهمة مختلطة)

Sector :	Services	الخدمات	قطاع :
Code:	SBAG	بادية	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7TL3	IQ000A0M7TL3	التقييم الدولي :
Address:	بغداد / حي الكيلاني/ شارع المعارض /قرب الشركة العراقية للنقل البري / محلة (143) زقاق (23) دار 26		
Phone:	(+964)7803233190	(+964)7803233190	الهاتف:
Email:	albadia_comp com@yahoo.com	albadia_comp com@yahoo.com	البريد الالكتروني
Company Activity:	General Transport	النقل العام	نشاط الشركة :
Establishing Date:	26/03/1994	1994/03/26	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	200,000,000	200,000,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	20/12/2004	2004/12/20	تاريخ الازراج :
Capital at Listing	300,000,000	300,000,000	رأس المال الازراج :
Executive Director:	Daoud Salman Ali	داوود سلمان علي	المدير المفوض :
Auditor	Nahla Salman Salim	نهلة سلمان سالم / رئيسة الهيئة لبيوان الرقابة المالية	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	General Sector 26%	نسبة مساهمة القطاع العام 26%	
	Mixed Sector 18.37%	نسبة مساهمة القطاع المختلط 18.37%	
	Private Sector 55.63%	نسبة مساهمة القطاع الخاص 55.63%	

Listed Capital as 30/6/2017 2,200,000,000

رأس المال المدرج في 30/6/2018 2,200,000,000

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المئوية
Share Turn over Ratio		5.99	70.16	32.54	6.43	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)		—	—	—	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)		54.14	54.29	58.30	62.34	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition		—	—	—	—	مكرر الازراج
Trading Rate		1.95	1.94	2.08	2.29	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)		1.944	2.143	2.292	2.695	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital		3,454,438,497	3,742,766,843	3,902,863,769	4,209,106,321	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)		1606	2024	3234	8440	القيمة السوقية (مليون دينار)
Profit Distributed (%)		—	—	—	—	نسبة الازراج الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	163,599,659	131,808,181	1,543,467,141	715,832,709	128,544,032	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	143,117,247	98,074,495	1,900,994,253	1,497,470,897	636,633,345	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.590	0.730	0.920	1.470	4.220	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.880	0.740	1.230	2.092	4.950	متعدل السعر السنوي
highest price	1.130	1.000	1.540	5.100	6.250	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.560	0.590	0.920	1.200	4.050	اقل سعر نفذ

AL-Badia for General Transport (Private)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

البادية للنقل العام (مساهمة مختلطة)

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة					
	2017	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Assets							الموجودات المتداولة
Cash		167,487,222	190,263,133	360,778,692	407,344,013	545,757,634	التقود
Inventory		28,113,368	28,457,450	59,367,150	42,175,650	29,945,200	المخزون
Debitors		6,882,145,612	7,493,458,316	7,089,709,952	7,015,724,816	7,417,675,265	المدينون
Total Current Assets		7,077,746,202	7,712,178,899	7,509,855,794	7,465,244,479	7,993,378,099	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets							الموجودات الثابتة
At Book Value		807,408,726	956,613,333	1,106,794,510	1,147,052,542	785,167,141	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Long Terms Financial Investments		15,529,945	15,529,945	33,710,236	33,710,236	104,546,975	استثمارات مالية طويلة الاجل
projects under execution		—	—	—	—	482,786,360	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets		822,938,671	972,143,278	1,140,504,746	1,180,762,778	1,372,500,476	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets		7,900,684,873	8,684,322,177	8,650,360,540	8,646,007,257	9,365,878,575	مجموع الموجودات
Short term sources							مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors		3,623,307,705	3,969,412,056	3,606,992,025	3,256,138,158	4,634,216,621	الدائنون
Total Short term sources		3,623,307,705	3,969,412,056	3,606,992,025	3,256,138,158	4,634,216,621	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long term sources							مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital		2,200,000,000	2,200,000,000	2,200,000,000	2,000,000,000	1,800,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves		2,126,963,794	2,114,213,758	2,043,296,999	2,236,889,392	2,435,407,894	الاحتياطيات
Undistribute incomes		1,464,802,685	1,014,519,697	615,144,544	262,236,353	—	العجز المتراكم
Share holders Equity		2,862,161,109	3,299,694,061	3,628,152,455	3,974,653,039	4,235,407,894	حقوق المساهمين
Provisions		1,415,216,060	1,415,216,060	1,415,216,060	1,415,216,060	496,254,060	التخصيصات
Total Long term sources		4,277,377,169	4,714,910,121	5,043,368,515	5,389,869,099	4,731,661,954	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance		7,900,684,874	8,684,322,177	8,650,360,540	8,646,007,257	9,365,878,575	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر					
Current Activities Revenues							الارادات النشاط الجاري
Current Activities Revenues		57,635,927	360,729,083	605,386,108	855,748,022	1,230,649,382	ارادات النشاط الجاري
Total Current Activities Revenues		57,635,927	360,729,083	605,386,108	855,748,022	1,230,649,382	مجموع ايرادات النشاط
Current Activities expenses							مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages		291,883,915	320,532,978	369,063,883	385,022,662	399,391,935	الرواتب والاجور
Commodity inputs		40,474,500	150,352,253	209,879,500	253,256,926	344,036,952	المستلزمات السلعية
Services inputs		24,211,989	92,188,250	124,298,733	155,905,631	139,549,659	المستلزمات الخدمية
Depreciations		161,909,825	163,602,038	159,743,889	155,393,731	141,606,534	التآثرات
Tax		1,326,500	4,626,267	4,737,300	6,146,107	12,149,623	الضرائب والرسوم
Total Expenses		519,806,729	731,301,786	867,723,305	955,725,057	1,036,734,703	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations (Deficit)		-462,170,802	-370,572,703	-262,337,197	-99,977,035	193,914,679	فائض (عجز) العمليات الجاري
Other transferring Revenue							الارادات التحويلية والآخرى
transferring Revenue		44,018,750	3,156,268	6,188,788	4,843,522	3,715,860	الارادات التحويلية
Others Revenue		6,228,427	916,985	318,968	1,044,399	471,692	الارادات الأخرى
Total Other transferring Revenue		50,247,177	4,073,253	6,507,756	5,887,921	4,187,552	مجموع الاربادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses							المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations expenses		3,949,874	626,000	488,000	5,506,563	5,133,831	المصروفات التحويلية
Others expenses		34,409,489	32,249,703	96,590,750	162,640,676	34,444,666	المصروفات اخرى
Total Expenses		38,359,363	32,875,703	97,078,750	168,147,239	39,578,497	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
surplus for distribution		-450,282,988	-399,375,153	-352,908,191	-262,236,353	158,523,734	الفائض القابل للتوزيع
To be distributed As:							الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :-
income Tax		—	—	—	—	28,105,210	تخصيصات ضريبة الدخل
Legal Reserve		—	—	—	—	7,963,142	احتياطي الازمى
Undistribute incomes		—	—	—	—	122,455,382	الفائض المتراكم (ارباح غير موزعة)
Excess Activity		—	—	—	—	158,523,734	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)		-450,282,988	-399,375,153	-352,908,191	-262,236,353	130,418,524	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية					
Total Cash from operating Activities		—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities		—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities		—	—	—	—	—	التدفقات النقدية في الأنشطة التمويلية
net cash flow		-22,775,911	-170,515,559	-46,565,321	-138,413,620	-133,468,994	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance		190,263,133	360,778,692	407,344,013	545,757,633	679,226,628	رصيد التقود في اول المدة
Ending Cash Balance		167,487,222	190,263,133	360,778,692	407,344,013	545,757,634	رصيد التقود في اخر المدة